
 
 

 

PROJET - DÉLIBÉRATION  

 
Objet : CRÉATION et AUTORISATION du RECRUTEMENT D’AGENTS 

CONTRACTUELS SUR DES EMPLOIS NON PERMANENTS POUR FAIRE FACE À UN 
BESOIN LIÉ À UN ACCROISSEMENT SAISONNIER D'ACTIVITÉ 

 
Madame la Présidente présente au Conseil communautaire les besoins nécessaires pour le 

fonctionnement de l’ALSH pendant les vacances scolaires 2023, ainsi que celui de la 

Médiathèque et des services administratifs pendant la période estivale 2023. 

La Présidente propose au Conseil communautaire la création de postes budgétaires pour faire face 

à l’augmentation de la charge de travail pendant les périodes de vacances scolaires. 

Elle précise qu'en l’application des dispositions de l’article L.332-23 2° du code général de la fonction 

publique le contrat ne devra pas excéder 6 mois.  

Elle propose d'ouvrir au budget, les crédits nécessaires au paiement de cette catégorie de personnel. 

Elle demande l'autorisation de recruter, dans la limite des crédits votés, les agents contractuels. 

Vu la loi n° 83-634 du 13 juillet 1983 modifiée portant droits et obligations des fonctionnaires, 

Vu la loi n° 84-53 du 26 janvier 1984 modifiée portant dispositions statutaires relatives à la Fonction 

publique territoriale, notamment son article 3-2°, 

Vu le décret n° 88-145 du 15 février 1988 relatif aux agents contractuels de la fonction publique 

territoriale, 

Considérant les besoins nécessaires pour le fonctionnement de l’ALSH pendant les vacances 

scolaires 2023, ainsi que celui de la Médiathèque et des services administratifs pendant la 

période estivale 2023. 

Le Conseil communautaire, après en avoir délibéré, décide à l’unanimité (ou selon le vote suivant : 

…. voix pour, ……. voix contre et ……abstentions), au vu des motivations formulées : 

- d'autoriser Madame la Présidente à recruter des agents contractuels sur 

l’année 2023 dans les conditions suivantes : 

NATURE 

DES 

FONCTIONS 

GRADE  

correspondant 

aux fonctions 

décrites 

Échelon de 

RÉMUNÉRATION 

 

Animation 

Administration / 

Accueil 

 

 

Adjoint d’animation 

Adjoint 

administratif 

 

1er échelon 

 

- d'ouvrir les crédits nécessaires au paiement des agents contractuels. 

 



 
 

Ainsi fait et délibéré les jours, mois et an ci-dessous. 

 

La Présidente, Barbara NETO, 

Fait et délibéré, le 15 février 2023. 

 


